ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PINHAL DA SERRA

Município de Pinhal da Serra

Processo Administrativo nº 136/2022

Processo de Compra nº 136/2022

Edital de Pregão Presencial nº 15/2022

Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote

O PREFEITO  DE PINHAL DA SERRA, no uso de suas atribuições,  RETIFICA O EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022 –  EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME)

E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E JAQUETAS PARA FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

1. DAS AMOSTRAS

1.1. Suprime-se o item “5.2 DAS AMOSTRAS”, e todos seus subitens (5.2.1; 5.2.2; 5.2.3; 5.2.4)

2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1. Suprime-se o item 13.1.6.

Obs.: NÃO HAVERÁ ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

As demais cláusulas e condições continuam inalteradas.

Pinhal da Serra, 13 de Maio de 2022.

José Robison Rodrigues Duarte

Prefeito
Este  edital  de  retificação  foi  devidamente  examinado  e
aprovado por este Departamento Jurídico em 13/05/2022.